ПРИКАЗ

№ __ ~_~_'J_7 __ _
"/~ ~
г. Москва

О дополнительных мерах в условиях опасных метеорологических явлений

В соответствии с письмом межрегионального технологического управления

Ростехнадзора от О 1.12.2023 г., № 200-30570, руководствуясь п. 4.23. У става
НИУ «МЭИ»,

прин:азываю:

1. Проректору по безопасности Плотникову А.В. организовать
внеочередные проверки исправности и работоспособности систем наблюдения ,

средств дистанционного автоматизированного управления , производственной и

аварийной сигнализации, оповещения об аварийных ситуациях на объектах.

2. Начальнику ЭХУ Джамалову М.А. организовать:
- регулярный осмотр строительных конструкций зданий и сооружений

объектов на предмет возможности сохранения устойчивости при значительных

снеговых и ветровых нагрузках (в случаях выявления дефектов, способных оказать

негативное влияние на устойчивость конструкций, принять меры по их

оперативному устранению (укреплению конструкций), а в случае невозможности -
по временной приостановке их эксплуатации;

регулярные проверки работоспособности систем резервного

энергообеспечения производств и объектов .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев